

Protokoll funktionshinderrådet

Närvarande:

Ordförande	Torbjörn Dacke (HSO/FUB)
Ledamöter	Niklas Bjurström (HSO/Epilepsi föreningen i Stor-Stockholm) Gunilla Antemar (HSO/Neuro) Micaela Kedhammar (Attention) Elsa Brunemalm (SDF)
Tjänstemän	Maria Karlsson, socialförvaltningen Lisa Gagnerud, socialförvaltningen Therese Englund, socialförvaltningen Paulina Slazak, socialförvaltningen Emelie Lif, socialförvaltningen David Lidin, socialförvaltningen Marie Tid, äldreförvaltningen
Frånvarande	Nils Duwähl (DHR) Gunnar Sandström (SRF) Philip Stewén, borgarrådssekreterare (S)
Justerare	Gunilla Antemar (HSO/Neuro) Torbjörn Dacke (HSO/FUB)
Sekreterare	Therese Englund, socialförvaltningen

Tidpunkt:

Den 5 juni 2024 klockan 14:00-16:00.

Förmöte för rådets ledamöter och ordförande startade klockan 13:30.

Plats:

Digitalt via Zoom X

Bilagor

Bilaga 1 – Funktionshinderrådet riktlinjer socialpsykiatrin.pptx

Bilaga 2 – Utvecklingsbehov på gruppboenden SoL och LSS - fokus äldre.pptx

Bilaga 3 – Centrala planeringsfunktionen för bostad med särskild service enligt LSS.pptx

1. Godkännande av föredragningslistan

Den utsända dagordningen godkändes.

2. Val av justerare och tid för justering

Gunilla Antemar utsågs vid sidan av ordförare Torbjörn Dacke att justera dagens protokoll. Justeringar ska vara klar måndag förmiddag den 10 maj 2024.

3. Paulina Slazak (utredare, socialförvaltningen)

Gästar rådet för att berätta om socialpsykiatrins riktlinjer.

Paulina Slazak visar ett bildspel (se bilaga 1). Hon berättar att det kommer ges möjlighet för rådet att ge synpunkter på riktlinjerna någon gång innan riktlinjerna tas i socialnämnden i november.

Rådet undrar om de gamla riktlinjerna finns att ta del av någon stans.

Paulina Slazak svarar att de finns på Stockholms stads hemsida och att Therese Englund kommer att skicka ut länk till det under sammanträdets gång.

Rådet ser fram emot att på lämna synpunkter på riktlinjerna och tackar Paulina Slazak för att hon kom och gästade rådet.

4. Lisa Gagnerud (utredare, socialförvaltningen)

Gästar rådet för att informerar om en utredning om utvecklingsbehov på bostad med särskild service enligt LSS och SOL, med särskilt fokus på personer med stora omvårdnadsbehov till följd av ålder.

Lisa Gagnerud visar ett bildspel (se bilaga 2). Hon avslutar bildspelet med att ställa frågor till rådet. Dessa tar hon med sig i det fortsatta arbetet. Hon tackar för alla förslag.

Rådet tackar Lisa Gagnerud för att hon berättade om denna utredning och att de fick vara med så tidigt i arbetet.

5. **Emelie Lif (utredare, socialförvaltningen)**

Gästar rådet för att berätta om en utredning som rör den centrala placeringsfunktionen för bostad med särskild service enligt LSS.

Emelie Lif visar ett bildspel (se bilaga 3).

Rådet känner spontant att arbetet kommer vara positivt för deras medlemmar. Rådet funderar på om man placerar om personer utifrån avtalen för att det är billigare.

Emelie Lif svarar att stadens ambition är alltid att ingår man i Stockholms stad ska man också kunna få bo i Stockholms stad. En placering utanför LOV är oftast för att det inte finns plats inom LOV. Tanken är då att den centrala placeringsfunktionen ska skapa en bättre bild och en samsyn i staden.

Rådet tackar Emelie Lif för att hon kom och gästade rådet.

**6. David Lidin (sjuksköterska medicinskt ansvar,
socialförvaltningen)**

Gästar rådet för att ge en aktuell lägesbild från LSS- och SoL hälsan.

David Lidin ger en aktuell lägesbild av LSS- och SOL-hälsan.

Rådet undrar om de stött på det problem som organisationerna sett där personer som behöver utredning och intyg hänvisas till privatvården.

David Lidin svarar att de har sett detta problem och att de framfört det till olika representanter för region Stockholm. Han berättar även att han ser ett hopp i arbetet med god och nära vård där samtliga regioner och kommuner skrivit under på att man ska sträva efter just en god och nära omsorg.

Rådet tackar David Lidin för att han kom och gästade rådet.

7. Genomgång av föregående protokoll

Rådet tackar för bra protokoll åter igen och uppskattar att det mailas ut snabbt till alla ledamöter när justering är klar.

Protokollet läggs till handlingarna.

8. Socialnämnden

8.1. Föredragningslista socialnämnden 2024-05-21

8.1.10 Årsrapport 2023 för socialnämnden

Rådet saknade en sammanfattning.

Maria Karlsson svarar att det inte fanns någon kraftig kritik men att staden är glada för att revisorerna finns och gör dessa granskningar för att säkerställa kvaliteten.

8.1.12 Stockholms stads program för stöd till anhöriga

Rådet såg i Sweco-rapporten på detta program att det tas upp gång på gång att det är brist på samverkan mellan regionen och staden och att regionen inte riktigt har ett program för anhöriga. Därför undrar rådet vad staden gör för att integrera arbetet med regionen.

Maria Karlsson svarar att det är en viktig fråga och tyvärr ingen ny fråga då samarbetet kan vara bristfällig. Hon menar på att det är ett ständigt arbete med möten på olika nivåer.

Marie Tid styrker det Maria Karlsson säger och förklarar att det såklart också är ett arbete som görs där man försöker ta in synpunkter på de svårigheter som också regionen ser.

8.1.13 Årsrapport om personligt ombud för år 2023

Rådet kommenterar att flera medlemmar har fått neddragningar i boendestöd och att det kan vara en anledning till att de söker personligt stöd precis som det skrivs i årsrapporten. Rådet reflekterar även över att det inte är så känt att personer kan söka personligt ombud men att det kanske är medvetet då det är en resursfråga.

Paulina Slazak svarar att liknelsen med boendestöd håller hon med om och hon förklarar att det är något som de försökt analysera både med ombuden men även med det beställarchefsnätverk som hon träffar.

Hon fortsätter att berätta att ombuden upplever att deras roll som ombud är färdigt men att de inte kan dra sig ur då boendestödet inte räcker till. Något som hon försöker förtydliga i riktlinjerna. Frågor som ”vad är boendestöd, hur vi ska tänka när vi beviljar och när vi skapar uppdrag”.

Frågan gällande resurser ser hon flera verksamheter som har kö. Hon har även tittat på länsstyrelsens rapport som kommer från de andra personliga ombudsverksamheterna i länet och det ser likadant ut där. Det är en tungt belastad verksamhet. Hon berättar att de har försökt på de sätt som de kan att sprida informationen, dels inom den egna organisationen men även med de kontakter de har med regionen och öppenvårdspsykiatrin. Sedan gjorde socialstyrelsen en utredning förra hösten där hon var delaktig där man kunde konstatera att finansiering med stadsbidrag inte räcker till. Den är inte optimal menar hon då det blir svårt att göra utökningar eftersom summan minskar när man anställer fler personliga ombud. Där har socialstyrelsen föreslagit en översyn av finansieringen med stadsbidrag för den här verksamheten. Hon berättar även att ett problem som finns på nationell nivå då det syns i alla kommuner.

8.1.16 Genomförandeärende - Nybyggnation av bostäder enligt LSS - Projekt 2: Bjurö 1 (Farsta SDF)

Rådet undrar lite kring formuleringen om att tre till fem lägenheter kommer att förmedlas via bostadsförmedlingen. De tolkar det som förmedling genom det vanliga bostadsförmedlingen.

Lisa Gagnerud svarar att hon tror att det är socialförvaltningens boendeförmedling som avses – alltså förmedling genom bedömningsgruppen. Något som hon ska undersöka och återkoppla till rådet.

- 8.1.17 Genomförandeärende - Gruppbostad för personer med funktionsnedsättning enligt lagen om stöd och service (LSS 9:9) i Bromma, Ordenskapitlet 10

Rådet har ingen kommentar.

- 8.1.19 Skrivelse med anledning av förvaltningens svar på skrivelsen från moderaterna ang. personalomsättning och vakanser inom socialtjänsten i Stockholms stad

Rådet reflekterar över att svaret inte är så tydligt men också över att den senaste politiska diskussionen och målet om att 80 % av alla tjänster ska vara heltidstjänster inte fanns med i svaret, vilket riskerar att öka problematiken ännu mer.

Maria Karlsson svarar att det är svårt att ta fram dessa uppgifter då de inte går att tas ur ett system och blir där av lite utav antaganden. Därför kan kanske svaren kännas lite diffusa. Hon menar också på att hon inte tror att det är skrivet om antalet heltidstjänster på grund av att det inte är ett problem inom socialtjänsten då socialsekreterare inte går på schema utan jobbar heltid om de vill.

- 8.1.20 Skrivelse angående ledsagning

Rådet är tacksamma för att de fick gehör på det förslag de hade på att föra statistik över ledsagning och kontaktpersoner men blir lite bedrövade över förvaltningens svar grundat på politiska beslut där det skrivs att det kanske inte blir en förlängning på det. Rådet vill poängtera att de är mycket angelägna att det blir en fortsättning på arbetet med statistikuppföljning med önskan om att på sikt kunna omfatta fler områden för att öka likställigheten.

9. Äldrenämnden

9.1. Föredragningslista äldrenämnden 2024-05-21

9.1.7 Tertialrapport 1 2024 för äldrenämnden

Rådet har ingen kommentar.

9.1.10 Stockholms stads program för stöd till anhöriga

Se svar under 8.1.12.

10. Anmälningssärenden/Övrigt

Rådets kommentarer:

Nästa sammanträde är den 22 augusti 2024.

Ordförande tackar för ett gott samarbete med rådets alla ledamöter och tjänstemän. Alla deltagare tackar ordförande och önskar honom lycka till med hans framtida planer. Ordförande avslutade mötet.